
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO 

 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 
COPIA 

 

S e r v i z i o  LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 199 del 13-11-2023 
 
 
 

Oggetto:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ADEGUAMENTO 
NORMATIVO ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CAPOLUOGO - 
ANNUALITÀ 2023 [CUP: F92E23000140006]. INTERVENTO PNRR - M2C4 - 
INV.2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU. AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ DUCALE IMPIANTI SRL A 
SUBAPPALTARE PARTE DELLE LAVORAZIONI ALL'IMPRESA 
OMICRON SRL CON SEDE IN PREMARIACCO (UD). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
nominato con decreto sindacale n°28 del 29.12.2022 

 
A D O T T A  I L  S E G U E N T E  P R O V V E D I M E N T O  

 

 
 
VISTO l’art. 1, c. 29 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, il quale dispone che “per ciascuno degli anni dal 
2020 al 2024, sono assegnati ai comuni (…) contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in 
materia di:  
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, 

al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 
all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili”; 

PRESO ATTO che ai sensi del seguente comma 30 “ai comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 
abitanti è assegnato un contributo pari ad euro 70.000” e che entro tale fascia, relativa al numero di residenti, 
rientra il Comune di Manzano; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Manzano ha già avviato una serie di interventi finalizzati 
al contenimento dei consumi energetici, la produzione di energia termica ed elettrica da fonti rinnovabili 
nonché di incremento dell’efficienza energetica; 

DATO ATTO che tra tali iniziative si è ritenuto di intervenire sugli impianti di illuminazione pubblica, con 
l’adeguamento normativo della parte impiantistica ed il miglioramento di efficienza energetica e resa 
illuminotecnica; 

RICHIAMATO che il progetto in argomento si colloca nell’ambito della Missione 2, Componente 4 (M2C4) 
del PNRR, Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO 

energetica dei comuni” finalizzato al miglioramento dell’efficienza energetica degli impianti di pubblica 
illuminazione; 

DATO ATTO che l’opera pubblica in argomento riguarderà le strade comunali di Via S. Valentino, Via F. 
Fabris, Via Don D. Silvestri e Via G. Salvemini; 

CHE l’opera in argomento ha assunto il seguente codice CUP: F92E23000140006; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n°3 del 04.01.2023 con il quale veniva nominato l’arch. Alessandro 
Golosetti, TPO del Servizio Lavori Pubblici, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le opere 
contenute nel programma triennale 2023-2025 e per le opere previste nelle precedenti programmazioni non 
ancora formalmente concluse, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATI: 
- l’atto di determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 144 del 18.08.2023 con il quale 

veniva affidato l’incarico professionale per le attività di redazione delle fasi progettuali, di direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza, nell’ambito dell’opera in programma, allo STUDIO DI 
ELETTROTECNICA MANSUTTI DANIELE con sede legale in Viale Tricesimo, n. 250/F – 33100 
Udine (UD) [Codice fiscale MNSDNL60L26L483S e Partita IVA 01396600304]; 

- il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo sottoscritto in contraddittorio con il progettista, 
datato 04.09.2023 e conservato agli atti con prot. n°14202 del 04.09.2023; 

- l’atto di determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 150 del 05.09.2023 con il quale 
veniva approvato il “Verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo” nell’ambito dell’opera in 
argomento, sottoscritto dal RUP in contraddittorio con il progettista e conservato agli atti con prot. 
n°14202 del 04.09.2023, con il quale il progetto in argomento può ritenersi valido, ai sensi dell’art. 42, 
commi 4 e 5 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. in rapporto alla tipologia, categoria, entità ed importanza 
dell’intervento; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n°142 del 05.09.2023 con la quale venivano approvati gli 
elaborati del progetto esecutivo relativo ai “Lavori di efficientamento energetico e adeguamento 
normativo pubblica illuminazione – Annualità 2023 [CUP: F92E23000140006] - Intervento PNRR - 
M2C4 - INV.2.2 finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU”, con importo complessivo di €. 
70.000,00 come da quadro economico di seguito riportato: 
A – LAVORI 
  A1 - Totale lavori a base d’asta     €. 50.300,00 
  A2 - Oneri relativi alla sicurezza (D.Lgs. 81/2008 e succ.)  €.   1.700,00 
TOTALE LAVORI (A)        €. 52.000,00 

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
  B1 - Per accantonamento funzioni tec. art.45 D.Lgs. 36/2023  €.   1.040,00 
  B2 - Per spese tecniche (con 5% Cassa Periti)   €.   8.535,82 
  B3 - Per IVA al 22% su spese tecniche    €.   1.877,88 
  B4 - Oneri di gara (ANAC) ed autorizzazioni   €.      330,00 
  B5 - Per imprevisti      €.   1.016,30 
  B6 - Per IVA 10% su lavori     €.   5.200,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)      €. 18.000,00 

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO       €. 70.000,00 

RICHIAMATO altresì l’atto di determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 157 del 
13.09.2023 con il quale veniva approvato il verbale di gara riportante le operazioni svolte nel corso della 
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, nonché 
disposta e dichiarata efficace l’aggiudicazione dei lavori compresi nell’opera pubblica “Lavori di 
efficientamento energetico e adeguamento normativo illuminazione pubblica del capoluogo – Annualità 
2023 [CUP: F92E23000140006] - Intervento PNRR - M2C4 - INV.2.2 finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU”, a favore della Società DUCALE IMPIANTI SRL [Codice Fiscale e Partita IVA 
02718970300], con sede in Via dell’Artigianato, n. 69 – 33043 Cividale del Friuli (UD); 

CHE, con la determinazione di cui sopra, veniva aggiornato il quadro economico dell’intervento, come di 
seguito esplicitato: 

A – LAVORI 
  A1 - Totale lavori a base d’asta     €. 50.048,50 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO 

  A2 - Oneri relativi alla sicurezza (D.Lgs. 81/2008 e succ.)  €.   1.700,00 
TOTALE LAVORI (A)        €. 51.748,50 

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
  B1 - Per accantonamento funzioni tec. art.45 D.Lgs. 36/2023  €.   1.040,00 
  B2 - Per spese tecniche (con 5% Cassa Periti)   €.   8.535,82 
  B3 - Per IVA al 22% su spese tecniche    €.   1.877,88 
  B4 - Oneri di gara ANAC      €.        35,00 
  B5 - Autorizzazioni      €.      295,00 
  B6 - Per imprevisti      €.   1.016,30 
  B7 - Per IVA 10% su lavori     €.   5.174,85 
  B8 - Altre somme a disposizioni (derivanti da ribasso d'asta di A) €.      276,65 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)      €. 18.251,50 

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO       €. 70.000,00 

DATO ATTO CHE: 
- con comunicazione di prot. n°14782 del 13.09.2023, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

disponeva di dare mandato al Direttore dei Lavori di provvedere alla consegna dei lavori all’appaltatore, 
ai sensi dell’art. 3, comma 1, dell’Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023, e di prevedere la stessa in forma 
anticipata ai sensi dell’art. 50, comma 6, del D.Lgs. 36/2023; 

- in data 15.09.2023 i lavori in oggetto sono stati consegnati all’Impresa appaltatrice come da Verbale di 
consegna sotto riserva di legge di cui all’art. 12 del quaderno patti e condizioni e all’art. 50, comma 6, 
del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sottoscritto dalle parti e conservato agli atti con prot. n°14931 del 
15.09.2023, dal quale risulta che permangono le condizioni che consentono l’immediata esecuzione dei 
lavori oggetto del presente atto; 

- in data 08.11.2023 veniva stipulato con l’appaltatore DUCALE IMPIANTI SRL il contratto n°1712 di 
rep. da registrare solo in caso d’uso; 

VISTA la nota prot. n°16672 del 16.10.2023 con cui la Società DUCALE IMPIANTI SRL, quale 
appaltatrice dei “Lavori di efficientamento energetico e adeguamento normativo illuminazione pubblica del 
capoluogo – Annualità 2023 [CUP: F92E23000140006] - Intervento PNRR - M2C4 - INV.2.2 finanziato 
dall'Unione Europea - Next Generation EU”, chiedeva l’autorizzazione a subappaltare parte delle lavorazioni 
comprese nelle categoria “OG3” e, in particolare, “REALIZZAZIONE OPERE EDILI, SCAVI”, all’impresa 
OMICRON SRL [Codice fiscale e Partita I.V.A. 01931740300] con sede in Via Braide, n. 1 - 33040 
Premariacco (UD), per un importo presunto di €. 13.001,00 (tredicimilauno/00), comprensivi di €. 300,00 
(trecento/00) quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ex D.Lgs. 81/2008; 

PRESO ATTO che con la sopraccitata comunicazione veniva trasmessa a corredo la documentazione a 
supporto della richiesta, ovvero: 
‐ Copia dell’originale del contratto di subappalto n°23-048/D sottoscritto dalle parti; 
‐ Copia del documento di identità del legale rappresentante dell’impresa appaltatrice; 
‐ Copia del documento di identità del legale rappresentante dell’impresa subappaltatrice; 
‐ Dichiarazione relativa ai requisiti di cui agli art. 94-95-96-97 del D.Lgs. 36/2023 (ex art. 80 del D.Lgs. 

50/2016); 
‐ Dichiarazione di idoneità tecnica-professionale della ditta subappaltatrice; 
‐ Dichiarazione di insussistenza di forme di controllo a norma dell’art. 2359 del C.C.; 
‐ Visura camerale; 
‐ Durc; 
‐ Accettazione POS; 
‐ Piano Operativo di Sicurezza (POS) della ditta subappaltatrice e relativo allegato; 

DATO ATTO che l’impresa appaltatrice aveva indicato in sede di gara le lavorazioni che intendeva, in caso 
di aggiudicazione, affidare a terzi; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs. 36/2023, le opere sono comprese nella categoria “OG3 - 
STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, 
METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE 
COMPLEMENTARI” consistenti in “REALIZZAZIONE OPERE EDILI, SCAVI”; 

RICHIAMATO che per l’esecuzione delle opere oggetto di richiesta di estensione subappalto, in relazione 
alla categoria dei lavori, non è richiesta la qualificazione obbligatoria, bensì unicamente il possesso dei 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO 

requisiti di idoneità tecnico professionale attestati dall’iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

DATO ATTO che l’art. 119, comma 11, del D.Lgs. 36/2023 consente la corresponsione diretta al 
subappaltatore dell’importo dei lavori da questi eseguiti su richiesta dello stesso e se la natura del contratto lo 
consente; 

PRESO ATTO dell’art. 10 del contratto di subappalto, dal quale si desume che la corresponsione all’impresa 
subappaltatrice OMICRON SRL, qualificata come micro-impresa, avverrà mediante pagamento da parte 
dell’impresa appaltatrice DUCALE IMPIANTI SRL; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva DURC on line INAIL_39803286 con validità sino al 25.11.2023, 
conservato agli atti; 

VISTA la verifica del casellario ANAC a seguito di consultazione telematica eseguita in data 13.11.2023, 
conservato agli atti; 

DATO ATTO che l’Amministrazione appaltante deve adottare un provvedimento autorizzativo per 
consentire l’efficacia e l’esercizio del subappalto, qualora ne ricorrano i presupposti, rilevando che altrimenti 
al trascorrere del periodo previsto per legge, la richiesta si perfezionerebbe con l’istituto del silenzio/assenso; 

CHE, vista la documentazione agli atti, non sussistono cause ostative all’autorizzazione al subappalto nei 
limiti concessi dalla normativa; 

RITENUTO pertanto di autorizzare l’impresa DUCALE IMPIANTI SRL con sede in Cividale del Friuli 
(UD) a subappaltare le opere in argomento; 

DATO ATTO che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) attribuito dalla struttura SIMOG dell’A.N.AC. (ex 
AVCP) alla presente procedura di affidamento, ai sensi della Legge n°136/2010, è il seguente: 
A00ABA888D; 

VISTI:  
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 il vigente Regolamento di contabilità e lo Statuto dell’Ente; 

RICHIAMATI: 
 il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione finanziario 

2023/2025 approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n°74 di data 28.12.2022; 
 l’art. 107 comma 3 lett. d) del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2023-2025; 
 il D.Lgs. n.118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e loro organismi; 

DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della L. 190/2012, ed ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, non si ravvisa nessuna 
situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, in capo al titolare di posizione organizzativa; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

ATTESO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato che è stato effettuato il controllo contabile 
e, pertanto, ha rilasciato parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, come da 
dichiarazione resa in calce al presente atto; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 

1. di autorizzare la Società DUCALE IMPIANTI SRL [Codice Fiscale e Partita IVA 02718970300], con 
sede in Via dell’Artigianato, n. 69 – 33043 Cividale del Friuli (UD), quale appaltatrice dei “Lavori di 
efficientamento energetico e adeguamento normativo illuminazione pubblica del capoluogo – Annualità 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI MANZANO 

2023 [CUP: F92E23000140006] - Intervento PNRR - M2C4 - INV.2.2 finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU”, a subappaltare parte delle lavorazioni comprese nella categoria “OG3” consistenti 
in “REALIZZAZIONE OPERE EDILI, SCAVI”, all’impresa OMICRON SRL [Codice fiscale e Partita 
I.V.A. 01931740300] con sede in Via Braide, n. 1 - 33040 Premariacco (UD) per un importo presunto di 
€. 13.001,00 (tredicimilauno/00), comprensivi di €. 300,00 (trecento/00) quali oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso ex D.Lgs. 81/2008; 

2. di dare atto che i lavori del presente subappalto vengono affidati all’impresa subappaltatrice a misura, 
pertanto, l’importo complessivo del subappalto dovuto dalla ditta affidataria DUCALE IMPIANTI SRL a 
favore dell’impresa subappaltatrice OMICRON SRL risulta di ammontare presunto pari ad €.13.001,00 
(tredicimilauno/00), comprensivi di €. 300,00 (trecento/00) quali oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso ex D.Lgs. 81/2008, e sarà dedotto nello specifico a cura e spese della ditta appaltatrice tramite 
l’effettuazione della contabilità in contraddittorio con il responsabile del cantiere della Società 
subappaltante; 

3. di dare atto che le lavorazioni oggetto di richiesta di subappalto sono comprese nella categoria “OG3 - 
STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, 
METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE 
COMPLEMENTARI” consistenti in “REALIZZAZIONE OPERE EDILI, SCAVI”, per la cui 
esecuzione, in relazione alla categoria dei lavori, non è richiesta la qualificazione obbligatoria, bensì 
unicamente il possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale attestati dall’iscrizione alla 
C.C.I.A.A.; 

4. di dare atto che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) attribuito dalla struttura SIMOG dell’A.N.AC. (ex 
AVCP) alla presente procedura di affidamento che ai sensi della Legge n°136/2010 è il seguente: 
A00ABA888D; 

5. di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione è stata curata 
dall’arch. Lorenzo Gaio; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 
e s.m.i.. 

Il Responsabile del Procedimento, Arch. Alessandro Golosetti attesta la regolarità sotto i profili del 
procedimento svolto e la completezza dell'istruttoria e propone l'adozione del presente provvedimento nel 
testo come riportato. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Golosetti Alessandro 
 Originale firmato digitalmente  

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 
Manzano, li 13-11-2023 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI MANZANO 

 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 
Allegato Finanziario 

Visto Contabile 
 

S e r v i z i o  LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 199 del 13-11-2023 
 
 
 

Oggetto:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ADEGUAMENTO 
NORMATIVO ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CAPOLUOGO - 
ANNUALITÀ 2023 [CUP: F92E23000140006]. INTERVENTO PNRR - M2C4 - 
INV.2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU. AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ DUCALE IMPIANTI SRL A 
SUBAPPALTARE PARTE DELLE LAVORAZIONI ALL'IMPRESA 
OMICRON SRL CON SEDE IN PREMARIACCO (UD). 

 
 
Il Responsabile del servizio economico-finanziario esprime il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 
Allegato Finanziario 

Visto Contabile 
 

S e r v i z i o  LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 199 del 13-11-2023 
 
 
 

Oggetto:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ADEGUAMENTO 
NORMATIVO ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CAPOLUOGO - 
ANNUALITÀ 2023 [CUP: F92E23000140006]. INTERVENTO PNRR - M2C4 - 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 7  -  COMUNE DI MANZANO 

INV.2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU. AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ DUCALE IMPIANTI SRL A 
SUBAPPALTARE PARTE DELLE LAVORAZIONI ALL'IMPRESA 
OMICRON SRL CON SEDE IN PREMARIACCO (UD). 

 
 
Il Responsabile del servizio economico-finanziario esprime il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LL.PP.-PATRIM. n. 199 del 13-11-2023  -  pag. 8  -  COMUNE DI MANZANO 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicazione n. 1710 
 
Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna 14-11-2023 
all'Albo Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti 
dall'art. 1, comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003 e vi rimarrà fino al 29-11-2023.-. 
 
Manzano, li 14-11-2023 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Golosetti Alessandro 

 
 firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato presso il Servizio LAVORI PUBBLICI (art. 
18 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).-. 
 
Manzano, li 14-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Golosetti Alessandro 

 
 firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 
 


